aut sententiam excommunicat., in eundem comitem per nos latam,

aliquatenus rclaxare, cum non fateatur nos in eum jurisdicüonem

oblinere; et ideo minus legitime mandaveritis nos citari »el ciu-

turis ad videndum relaxationem excommunicat. antedictae vel

ipsum absolvi ad cautelam. Damus eidem Johanni, proeuratori

nostro, potcstalem et speciale mandatum ex hujusmodi processu

vestro pro nobis sedem apostolieam appellandi et appellantes pe-

tendi, si viderit expedire, salris tarnen nobis aliis appellationibns

nostris antedictis, et quolibet jure nostro, ratum et firmuna ba-

bituri quidquid idem Jobannes pro nobis faciendum duxerit in

praemissis. Et pecuniis, ut hujusmodi appellat, nostrae ob reve-

rentiam sedis apostolicae deferentes negotium ipsum ad eandem

sedem expediendum ibidem remittatis cum praefixione certi termini

apud ipsam sedem, ne nobis quid absit circa absolutionem dieti

comitis aliquid attemperantibus injuriosac invasionis snae, vobis

ut credimus non ignotae per vos evasionem accipiat et velamen.

Et quia sigillum nostrum manis [sic] penes nos ad praesens non

habemns, sigillo officialitatis curiae nostrae Coloniens. utimur in

hac parte. Datum anno dmni. Mill. CC. LXXX secundo, sabbato

ante festum b. Barnabae.

[Op perk. met 8 zegels. Hier en daar is het stuk, door vocht

bedorven, bijna geheel onleesbaar.]

VIII.

II Junij 1282.

Universis praesentes litteras inspecturis officialis Morinensn,

subdelegatus a rever. patre, H. Dei gratia Morinensi episcopo,

magister Gerardus de Tortofonte, canonicus Morin, subdelegata»

a viro vener. et discreto nrchidiacono Flandriae in ecclesia Mo-

finensi, jutlicibus a Dno. PP., nee non dominus Petrus de Colo-
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medio, cantor ecclesiae Morin, judex a dno. PP. deputatu9, una.
cum eisdem ep. et archidiacono, salutem in Dno. Cognoscanfc

universi, quod cum Johannes chorepisc. rever. patris dom. archi—

ep. Coloniensis anno dom. M. CC. LXXX secundo, sabb. post

fesl. b. Barnabae apost., coram nobis in eccl. Morinensi compa-

ruisset, asserens se esse procuratorem dicti dni archiepiscopi per

literas officialis curiae Colon. coram nobis contra nob. vir. dom.
Plorencium, comitem Hollandiae, et petiit a nobis copiam juris-

dictionis nobis factae, copiamque citationis, virtute quarum dictus

arcbiepiscopus citatus fuerat coram nobis contra dictum comitem

Hollandiae, nee non copiam subdelegationuin nobis factaram, et

procurationis dicti comitis editae coram nobis contra dict. dom.

archiepiscopum
, no9 copiam praemissarum eidem fieri fecimus

diligenter. Omni verum copia ei facta ipse chorepiscopus a nobis

petiit tutum locum ei a9signari, ubi ipse et dictus dnus. archi

-

episcopus possent secure comparere, ac etiara tractatui dictac cau-

sae interesse. Super hoe precato nos obtulimus eidem tutum locum

assignare, dum tarnen proponeret rationes sufficientes et in scriptis

redigeret, propter quas dictus arcbiepiscopus ausus non fuerat

coram nobis comparere, dictam causam defensurus. Qui clericus

hoe facere recusans a nostra audiencia contumaciter rccessit, nul-

lam causam sufficienter coram nobis proponendo. Praemissis autem

omnibus et singulis interfuerunt praesentes magistri Quarinus de

Contes, Petrus de Herbella, Jacobus de Amstel, Kichardus de

Bergis, dominus Uugo de Y?o, legum professor, magister Walte-

rus de Lensales, magister Lambertus de Pleternes, Magister Johan-

nes de Kestis, VVillm. Shelcware, Johannes de Tempe et Johannes

.... in civit. Morinensi et plures alii. In cujus rei testimonium

sigilla nostra praesentibus duximus apponenda; nos officialis Mori-

nensis usi sumus in hac parte sigillo curiae Morin. Dat. ut supra

anno et die praedictis.

IX.

13 Junij 1282.

Coram »obis, domini judices, dicit et proponit in jurc procu-

rator nobilissimi dom. Florcncii, comitis Hollandiae Traject, dyoe.,

contra reverendum patrem dom. archiepiscop. Coloniensem, quod
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licet metropolitani locorum in subditos suffraganeorura suorum

nullam, nisi in casibus a jurc permissis, jurisdictioncm habere nos-

cantur, tarnen idem archiepiscopus nullo de his casibus id ex-

poscente, in dicturn nobilem subditum Trajectensem electi suffra-

ganei ejusdem arcbiepiscopi, in quem alias jurisdictionem delega-

tam vel ordinariam non habebat, auctoritate propria de facto ex-

communicationis sententiam promulgarit, cum de jore non posset.

Quae pracmissa recognovit dictus archiepiscopus competenter

esse etc. Publica sunt et notoria et super his fama clamat in lo-

ei s vel partes commorantium et vel ad dictam sententiam de facto

exstitit promulgata. Quare peut dictus procurator, nomine quo

supra, pronunciari dictam excomm. sententiam non tenere ncc ab

initio tenuisse, et eam eatenus revocatie de facto, quatenus de facto

processit, et quidquid secutum est ex ea vel ob eam, et quod justuia

et canonicum fuerit per vos , domini judices, statui et decerni.

liaec dicit et petit salvo .... juris beneficio vel omnibus etc.